
  

MINNESANTECKNINGAR 

Beredningsgruppen 
DATUM: 2021-09-27  

TID: 13.00-16:30 

PLATS: Teams

 

NÄRVARANDE 
☒ Yvonne Lennemyr, Region Värmland (ordf) 

☐ Gunilla Öberg, Karlstad kommun 

☒Per-Joel Sewelén, Arvika kommun 

☒Eva-Lotta Lindskog, Kristinehamn kommun 

☐Torbjörn Falk, Forshaga kommun 

 

☒Mia Mossberg, Region Värmland 

☒Anna Beata Brunzell, Region Värmland 

☒Anna Frödin, Region Värmland 

☒Kristin Törnqvist, Region Värmland 

☒ Petra Lundgren, Region Värmland 

☒Linnea Grankvist, Region Värmland (sekr) 

 

GÄSTER: BRIGIT HÄGER, JOSEFINE 

WEITESCHAT

1 FÖREGÅENDE MÖTES MINNESANTECKNINGAR 

Godkännes och läggs på hemsidan. 

2 KUNSKAPSSTYRNING 

Inom kunskapsstyrningen kommer en del lokala arbetsgrupper (LAG) behöva kommunal medverkan. 
Frågan om hur sådana kommunala representanter utses i länet har tidigare diskuterats i 
beredningsgruppen och uppdrag gavs då till Anna Frödin tillsammans med Birgit Häger, Barbro 
Eråker och Linnea Grankvist att ta fram ett förslag på hur ledamöter ska utses till lokala 
arbetsgrupper. En LAG utses när det kommer riktlinjer eller vårdförlopp från nationell nivå som ska 
implementeras lokalt. Kunskapsstyrningsrådet är vägen in och ut i relation till de nationella 
programområdena. De lokala programområdena (LPO) gör bedömningen om kommunal medverkan 
ska efterfrågas och följer den rutin för tillsättning av LAG som finns inom regionen.  
 
Förslaget är att nya perspektivs beredningsgrupp efterfrågar förslag på kommunala representanter 
genom att ge uppdraget till berörda samverkansgrupper inom livsperspektivens områden och/eller 
andra berörda samordningsgrupper inom nya perspektiv. Berörda grupper nominerar representanter 
bland annat genom att använda sig av bakomliggande nätverk. För att kunna fatta beslut behövs 
uppgifter om syfte, mål, omfattning, tidsperiod m.m.  
 
I nomineringsförfarandet ingår att föreslår hur många kommunala deltagare som kan komma att 
behövas samt vilka representanter som är aktuella (tex skola, omsorg, hälso- och sjukvård osv) 
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LPO tar emot nomineringen från samverkansgruppen/samordningsgrupper och 
• Tillsätter arbetsgruppen 
• Skickar ut inbjudan 
• Återkopplar till nya perspektivs samverkansgrupp/samordningsgrupp och 

beredningsgruppen 
  

Beredningsgruppen godkänner föreslagen rutin för nominering av kommunala ledamöter i lokala 
arbetsgrupper. Alla kunskapsstyrningsdokument kommer så småningom att publiceras på 
vårdgivarwebben, under kunskapsbaserad vård. 

  
Värmland har haft en kommunal representant i nationella programområdet äldres hälsa, Jessica 
Bergman. Jessica har bytt tjänst och därmed lämnat det uppdraget. Det pågår i nuläget nominering 
för ersättare. Värmland kommer att föreslå Anna-Lena Perman. Anna-Lena kommer då också delta i 
sjukvårdsregionala programområdet, RPO. Anna -Lena sitter också i äldrelivet lokalt i Värmland. 

  
Beredningsgruppen skickar med att kunskapsstyrning som fråga är viktig att tas med till kommande 
workshops och för spridning i livsperspektiven – för att öka kännedom om kommunernas och 
regionernas kunskapsstyrning. 
  
Remissen om personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp schizofreni fortsatt vård, kommer att 
skickas till socialchefer och mas/mar för synpunktsinhämtning. Beredningsgruppen rekommenderar 
att även skicka till IFO-chefer. 

3 NYA PERSPEKTIV SEMINARIUM 17 - PLANERING 

Planeringsgruppen har träffats vid ett tillfälle.  Mellanmänsklighet, digitalisering, psykisk hälsa, 

effekter av pandemin är förslag.  

Folkhälsan har arbetat med att ta fram data kring hur pandemin har påverkat hälsan, det kan lyftas 

delar ur den rapporten på seminariet. Andra förslag från Beredningsgruppen; Smart digitalisering - 

digitalisering av välfärdsteknik (Anders Olsson), Nära vård, Kunskapsstyrning.  

Konferensen kommer troligtvis också att kompletteras med inspel från strategi för hälsa, eventuellt 

efter det ordinarie programmet. 

4 NÄRA VÅRD 

Den första regionala workshopen där utkastet på målbild visades hölls den 22 september. 
Beredningsgruppen betonar att det är bra att nära vård tänker bredare perspektiv än endast vård. 
Hälsoperspektivet betonades under workshopen och många tyckte att det kändes positivt, det finns 
också de som upplever att det behöver avgränsas. Workshopen erbjöd bra möjlighet att förstå 
bakgrunden till hur utkastet har tagits fram och arbetats ihop.  
 
Under hösten kommer samordningsgruppen fortsatt att träffas varannan vecka. Fokus under oktober 
kommer att vara lokala workshops (5 st) samt workshops med funktionsrätt och fackliga företrädare. 
Syftet är att fortsatt sprida kunskap och engagemang kring nära vård, att samla in synpunkter för att 
vidareutveckla målbilden. Syftet är också uppmuntra till att komma i görande.  
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Samordningsgruppen fortsätter diskutera kring hur man ser att arbetet kan fortsätta framåt vad 
gäller färdplan och arbete när målbilden är klar. Återrapporteras till beredningsgruppen under 
hösten. 
 
Forskningssamarbetet med CTF pågår. Johan Quist finns kopplad till målbildsarbetet. Josina Wink 
kommer att intervjua utvalda personer. 

5 AKTUALITETSKONFERENSEN 

Fredrik Larsson kommer att inleda konferensen. Yvonne Lennemyr pratar om beredningsgruppen. 
Folkhälsa, FoU Välfärd, Personligt ombud, Länsstyrelsen, Kunskapsstyrning, Värmlands läns 
vårdförbund, Nära vård, Tillitsbyrån, med flera kommer att delta. 
Aktualitetskonferensen är ett bra sätt att sätta sig in i arbetet som pågår i länet.   

6 SAMVERKAN VID UTSKRIVNING FRÅN SLUTEN VÅRD 

Birgit Häger går igenom förslag på beslut från samverkansgruppen. Se bifogat material. 
Den generella uppfattningen är att överenskommelsen är bra som den är men att nära vård bör 
innebära förändringar. Finns en samstämmighet i tron om att betalningsansvaret bör tas bort på sikt. 
 
I dagsläget ligger Värmland högt vad gäller oplanerade återinskrivningar. Följsamheterna till 
riktlinjerna behöver förbättras. Förslaget från arbetsgruppen är att om ca två år gå vidare med 
revidering av riktlinjerna och fram till dess arbeta med att förbättra följsamheten till riktlinjerna. Se 
mer information i bifogat material. 
 
Tillit vs betalningsansvar och varför ska vi vänta. Det är viktigt att arbeta för att det sker utskrivningar 
alla dagar i veckan, mer jämnt fördelat över dagarna. Kan man istället arbeta för bättre följsamhet till 
en reviderad riktlinje? Beredningsgruppen ser också ett behov av att vi blir tydligare med uppföljning. 
 
Beredningsgruppen rekommenderar att ärendet tas upp i socialchefsnätverket och i mas/mar 
nätverket för dialog och förankring inför beslut. Regionsrepresentanter lyfter frågan till hälso- och 
sjukvårdsledningen. Beredningsgruppen önskar att statistik läggs med i analysen för att tydliggöra. 

7 SAMVERKANSGRUPP FÖR UTSKRIVNING BARN OCH UNGA 

Planen är att ett förslag på arbetsgrupp presenteras vid kommande möte med Beredningsgruppen. 
Birgit Häger och Jenny Wennberg kommer att vara processtöd. 

8 ÖVERENSKOMMELSE BARN OCH UNGA (FÖRSLAG) 

I Arvika har man tagit fram ett förslag på hur planering av biståndsinsatser kan göras inför en 

operation. Det finns ett önskemål om att bredda arbetssättet att även omfatta sjukhusen i Karlstad 

och Torsby. Beredningsgruppen vill ge till Samordningsgruppen för utskrivning från slutenvård att se 

över om det kan tilläggas en enkel process förutskrivning från slutenvård vid planerade operationer. 

Utskrivning grön process. Biståndsbeslut görs innan inskrivning. 
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9 HANDLINGSPLANER 

Fast läkarkontakt – uppstartat arbete, finns en referensgrupp med representanter från kommunerna. 
Patientkontrakt - framtagen tillsammans med referensgrupp med kommunrepresentanter och 
patientrepresentanter 

10 NYA MEDLEMMAR I ARBETSGRUPPER 

Samverkansgruppen för samordning vid utskrivning från slutenvård 
Birgit Häger går igenom förslag på nya medlemmar.  
Anna-Karin Westlund ersätter Maria Andersson. Helena Lindström ersätter Ingela Toresson. Helene 
Lysander Skog ersätter Veronica Arnesson 
  
Nya medlemmar i livsperspektiven 
Vuxenlivet - Mattias Hallberg har antagit ordförandeposten och hans plats i gruppen ersätts av 
Pernilla Pettersson. Felicia Weinberg ersätts av Gunnar Wigstrand. Saknas person från psykiatrin, då 
tilltänkta Maja Deckner har avslutat sin tjänst. 
 
I äldrelivet ersätts Marita Edlund av Anna-Lena Perman. Marika Andersson ersätts av Annika Ode 
under föräldraledighet. Jessica Bergman har ersatts av Lena Bergman. 
Peter Nylander kommer att avsluta sitt uppdrag och ersättare eftersökes.  

  
Erica Andrén har klivit in som samordnare i barnalivet.  

11 UTREDNINGEN ÄLDREOMSORGSLAG – VÄRMLAND SOM PILOTLÄN 

Värmland har tillfrågats att vara pilotlän i utredningen om ny äldreomsorgslag, i uppdraget att ta 
fram förslag på Nationell omsorgsplan (NOP). Socialchefsnätverket har tillfrågats och är positiva till 
att delta. Deltagandet kommer att innefatta några workshops under slutet av 2021 och inledningen 
av 2022.  

12 ÖVRIGA FRÅGOR 

Workshop för livsperspektiven 8 december. Kunskapsstyrning föreslås vara med på agendan 
 
Överenskommelse korttidsboende har tagits fram men är inte känd eller antagen i kommunerna. 
Yvonne Lennemyr reder vidare i vad som har skapat stopp i processen. Överenskommelsen är 
efterfrågad och ska skickas ut till samtliga huvudmän för beslut, Yvonne ombesörjer detta. 
  
Överenskommelser mellan kommuner och primärvården ska ses över med början i november. Det 
kommer till viss del vara samma personer som i referensgruppen för handlingsplan fast läkarkontakt 
  
Gröna korset håller på att införas inom Region Värmland, en visuell metod för att på daglig basis göra 
översyn på arbetsmiljö och patientsäkerhet. Inleds med en e-learning utbildning om 20 minuter. 
Regionen arbetar också med aktivt medarbetarskap.  
  
Vid kommande möte med Beredningsgruppen kommer samordnarna för livsperspektiven och 
koordinatorerna för Regional koordinering psykisk hälsa att delta. 
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13 KOMMANDE MÖTEN 

Yvonne stämmer av med Eva-Lotta och Gunilla angående kommande möten. Förslag presenteras vid 

kommande möte med beredningsgruppen.  


